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Alar Rästa

Nõmmel algas  taas kampaa-
nia “Piirdeaiad korda”, mis 
võimaldab kinnistuomanikel 
saada soodustusi uue piirde-
aia rajamiseks või olemas-
oleva korrastamiseks vajalike 
materjalide ostmisel.

Sarnane kampaania toimus 
ka möödunud aastal, kui kor-
rastati ligi 150 Nõmme kinnis-
tu piirdeaiad. 

Piirdeaedade korrastamise 
kampaania eesmärgiks on pa-
randada linnaosa üldist ilmet, 
pakkudes nõmmelastele või-
malust linnaosavalitsuse abiga 
teha soodsamalt korda piirde-
aed või ehitada vana asemele 
täiesti uus.

Kampaanias osaleda soovijad 
peavad täitma 1. juuliks vastava 
taotluse ja esitama selle Nõm-
me linnaosavalitsusele linnava-

ra osakonda, aadressil Vabadu-
se pst 77. Taotluste blanketid on 
saadaval Nõmme linnaosavalit-

suses ja linnaosavalitsuse kodu-
lehel, täiendavat infot saab tele-
fonidel  645 7300, 645 7301.

Seejärel võtab kampaanias 
osalejaga ühendust arhitekt ja 
üheskoos lepitakse kokku kor-
rastatava piirdeaia kuju, värv, 
materjalid jne., mille kohta 
koostab arhitekt spetsifikatsioo-
ni, mis on aluseks materjalide 
ostmisel soodustuste saamisel.

Kampaanias osalejatele an-
nab Pärnu mnt 238 asuv OÜ 
Voodrilauakeskus 10% soodus-
tust puitmaterjalile ja 15% kin-
nitustarvikutele, lisaks lõigatak-
se soovijaile tasuta puitmaterjal 
vajaliku pikkusega mõõtu. 

KEY Kaubamaja kauplused 
Pärnu mnt 234 ja Kadaka tee 
70C müüvad 20% soodushinna-
ga kõiki aedade ehituseks ja vii-
mistlemiseks vajalikke materja-
le ja tarvikuid.

Kampaanias “Piirdeaiad kor-
da” osalejad saavad soodushin-
naga aia ehitamise ja remonti-
mise materjale välja osta kuni 
31.augustini.

UUDISED

Kaitseliit marsib võidupühal
19. juunil tähistab võidupü-

ha Kaitseliidu Nõmme malev-
kond rivistuse ja marsiga.

Kell 10 toimub malevkonna 
rivistus Lauliku 4a, kust marsi-
takse Nõmme keskusesse.

Paarkümmend minutit hil-
jem toimub Nõmme keskuses 
Jaama tänaval malevkonna ri-
vistus, pidulik tervitus ja noorte 
malevlaste vande andmine. 

Näidatakse relvi ja pakutak-
se maitsta sõdurisuppi. Püha 
puhul kingib Nõmme linnaosa-
valitsus malevlastele spordiva-
rustust. (NS).

Parkides on vajalikud märgid
Kõikidesse Nõmme linna-

osas asuvatesse parkidesse pai-
galdati 40 omalaadset hoiatus-
märki, mis kutsuvad inimesi 
üles hoidma Nõmme parkides 
puhtust ja säilitama loodust.

Nõmme linnaosavanema 
Hanno Pevkuri sõnul juhib lin-
naosavalitsus nende märkidega 
tähelepanu sellele, et kõik meie 
pargid on ühisvara, mida tuleb 
ühiselt hoida ja kaitsta.

“Parke tuleb kaitsta eelkõige 
vandaalide, risustajate ja loodu-
se vaenlaste eest, et pargikesk-
kond oleks alati korras jaluta-
jatele ja loodusenautijatele,” li-
sas ta.

Rohelises raamis liiklusmär-
ki meenutavad hoiatusmärgid 
(pildil) paigaldati kõikide Nõm-
me parkide peamistele sisene-
misteedele.

Varakevadel paigaldatud esi-
mene pargikeskkonda hoidma 
kutsuv märk pälvis heakskiitu 
nii nõmmelastelt kui politseilt. 
(NS)

Bussiliini 20 marsruut muutub
Alates 14.juunist muutus 

sõitjate paremaks teenindami-
seks autobussiliini nr 20 sõidu-
plaan ja marsruut. 

Autobussiliin Pääsküla - 
Kunstiakadeemia suunatakse 
Pääsküla rajooni piirkonda, et 
teenindada peatuseid Laane ja 
Pääsküla jaam. 

Veskimöldre elamurajooni 
ja Laagri aleviku piirkonda hak-
kab teenindama autobussiliin 
nr 20A:Laagri alevik  - Kunsti-
akadeemia. (NS)

Pääsküla jaamahoone sai uue hingamise

Algas piirdeaedade korrastamise kampaania

Alar Rästa

Esmaspäeval, pärast leina-
miitingut Pääsküla jaama juu-
res, kogunes enamik seal ol-
nuid teisele poole raudteed, 
et anda uus hingamine aja-
loolisele ning palju mälestusi 
täis Pääsküla jaamahoonele. 
Tänaseks lõplikult renoveeri-
tud hoonest on Nõmme eaka-
te päevakeskusele juba esi-
meste päevadega saanud tõ-
sine täiendus ja muutunud vä-
ga populaarseks.

Eakatele positiivseid emotsioone
Nõmme linnaosavanema 

Hanno Pevkuri sõnul on Nõm-
mel eakate sotsiaalne aktiivsus 
järjest tõusmas ja senistest lin-
naosavalitsuse poolt pakutud 
kooskäimiskohtadest jäi ilm-
selgelt väheks. “Linnaosavalit-
sus soovib renoveeritud hoone 
eakatele kasutusse andmisega 
luua jaamahoonesse keskkonna, 
kuhu on alati võimalik tulla hea-
tujulisena ja saada vaid positiiv-
seid emotsioone,” lisas ta. Jaa-
mahoone renoveerimisel on väl-
ja tulnud kõik seni paksu värvi-
kihi all olnud omaaegsed puitar-
hitektuuri tippsaavutused, mis 
annavad riikliku kaitse all oleva-
le hoonele eriliselt kauni ilme ja 
rõõmustavad iga jaama külasta-
jat. Avamisel osalenud kultuuri-
minister Urmas Paet rõhutaski 
just hoone arhitektuurilist väär-
tust ja lisas: “Heameel on selle 
üle, et taas on korda tehtud üks 
ajalooline Nõmme jaamahoone 
ja Nõmme eakad on juurde saa-

nud ühe paiga, kus suhtlemas 
käia ning end hästi tunda”.

Pinda kahel korrusel
Pääsküla jaamahoone reno-

veerimistööde käigus remonditi 
hoone esimene ja teine korrus, 
trepp, uksed ja muud ajalooli-
sed arhitektuursed detailid ning 
muinsuskaitsjate soovil ekspo-
neeritakse osaliselt ootesaali va-
na kivipõrandat. Remonditud 
esimesel korrusel on saal, kori-
dor, üks väike tuba, väike köögi-
nurk, garderoob ja kaks tualetti. 

Täielikult renoveeriti ka hoo-
ne teine korrus ja sinna viiv 
trepp. Ajalooline hoone sai sa-

muti uue katuse, uued aknad ja 
uue värvkatte, mis on sama alg-
se värvitooniga. Kokku läks Pääs-
küla jaamahoone renoveerimine 
maksma ca kaks miljonit krooni.

Jaamahoone oma kasutus-
se saanud eakad tundsid hoone 
avamisel küll siirast rõõmu, et 
maja nii ilusaks sai. Paljud reno-
veeritud jaamahoonega esma-
tutvust teinud eakad jõudsid en-
nast ka seal tegutsema hakkava-
tesse ringidesse juba kirja pan-
na ja seeläbi täiendada oluliselt 
aktiivselt eakate päevakeskuses 
tegutsevate inimeste arvu. Prae-
gu osaleb Nõmme eakate päe-
vakeskuste tegevuses 500-600 

nõmmelast, kellest 370 käivad 
aktiivselt ka huviringides.

Saab ka suvel sisse astuda
Kuigi aktiivne ringitöö algab 

septembris, jäävad jaamahoone 
uksed ka suveks külalistele ava-
tuks. Siin saab praegu ajalehti 
lugeda, juttu ajada ja ka lihtsalt 
jalgu puhata. Praegu käivad nel-
japäeviti koos bridžihuvilised, 
peagi saab siin ka malet mängi-
da. Filiaali telefon on 677 8011. 

Ajalooallikate järgi valmis 
Pääsküla raudteejaam 1916. 
aastal, 1934. aastal ehitati jaa-
mahoone ümber ning ühele tii-
vale lisati teine korrus. 

Esmaspäeval kutsus linnaosavalitsus eakaid Pääsküla renoveeritud jaamahoone avamisele, 
kus klaveril lõi meeleolu Ivo Onton, pakuti kohvi, kommi, teed ja küpsiseid. Alar Rästa
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Viimane koolikell 
toob vabaduse

Tänasest kuni esmaspäevani on 
aeg, kus sajad noored tunnevad 
ülimat kergendustunnet, kuna 

kätte saadakse kaua oodatud lõputun-
nistus. Eks suurt rõõmu tunnevad nii 
lihtsalt klassi lõpetajad kui põhikoo-
li läbinud. Suurimat heameelt viima-
se koolikella üle tunnevad aga vastu-
vaidlematult gümnaasiumi lõpuaktu-
sel osalejad. Mida siis peaks üks güm-
naasiumi lõputunnistus ühele noore-
le inimesele tähendama? Kindlasti se-
da, et gümnaasiumi lõpp toob paljudel 
juhtudel kaasa iseseisva elu alustami-

se. Kindlasti seda, et gümnaasiumi lõppedes on möödas üks 
suur periood igaühe elust. Kindlasti seda, et paljude kooli- 
ja klassikaaslastega ei kohtuta nii tihti kui varem. Kindlasti 
võiks seda loetelu siin veel üsna pikalt jätkata, kuid ma ar-
van, et igaüks, kes on saanud kätte gümnaasiumi lõputun-
nistuse, võib julgelt vaadata peeglisse ja öelda enesele: “Ma 
sain sellega hakkama!”. Ma olen üsna veendunud, et enamik 
noortest teab seda, mida oma eluga edasi teha ja on juba lan-
getanud otsuse, kas jätkata kooliteed või minna eluülikooli 
kurvilistele radadele. 

Nendele, kes ei ole veel otsustanud, tahaks julgustuseks öel-
da, et ükskõik millise otsuse keegi ka langetab, peab ta us-
kuma, et see otsus on õige ning edasi saab ainult paremaks 
minna!

Usun, et juba tehtud ning tehtavad otsused ei ole üldse 
mitte kerged tänases Eestis. Tuleb ju langetada edas-
pidist elu vaat et enim mõjutav otsus. Kas valitud üli-

kool või kutsekool või elumerelainetesse sukeldumine on 
ikka kõige õigem tee mida valida? On ju kõigile teada juh-
tumid, kus noor valib mingi eriala, mida õppima minna ja 
kui on õpinguid alustatud, siis selgub, et sai tehtud vale ot-
sus. Samuti on teada, et valitud eriala ei pruugi tulevikus ta-
gada head töökohta. Pole ju harvad juhud, kus näiteks kõrg-
haridusega keemik töötab müügiesindajana, kokk ehitajana 
vms. Seepärast on äärmiselt oluline püüda langetada oma 
tulevikku silmas pidades siiski kõige õigem otsus. Aga kind-
lasti ei ole mina siin ja praegu see hiromant, kes nimetaks 
erialad, mis tagavad parima läbilöögivõime ja edukuse tu-
levikus. Mina julgeks pigem soovitada, et ei tasu karta oma 
tehtud valikuid ja peamine on siiski oma tehtud valikutele 
kindlaks jääda. Ütlevad ka ju kõigile tuntud laulusõnad: “Iga-
üks on oma saatuse sepp ja oma õnne valaja!”. Niisiis head 
noored, kes te lähipäevil koolitee lõpetate, ärge kartke teha 
otsuseid ja olgu teil julgust oma otsused ka ellu viia!

Lõpetajate vanematele tahaks aga öelda, et toetage oma tub-
lisid lapsi niipalju kui võimalik, kuid mitte mingil juhul är-
ge hakake otsustama nende eest või nende jaoks. Olge abiks 
kui laps seda palub, toetage, kui laps seda vajab, kuid teie 
laps, kui ta on gümnaasiumi lõputunnistuse saanud, on pii-
savalt kaela kandev ja suudab ise oma otsused teha ning 
nende eest ka vastutada.

Kuna tänane jutt tuli juba selline koolilõpuhõnguline, 
siis tahaksin juhtida ühele seigale veel kõigi lõpetaja-
te tähelepanu. Nimelt ärge unustage, et just tänavu-

sed meie lõpetajad on uue Euroopa esimesed pääsukesed, 
kes võivad öelda, et on esimestena lõputunnistuse saanud 
Euroopa Liidus. Sellist aastat teist ei tule ja kindlasti on se-
da aastat tulevikus hea meenutada, et gümnaasium õnnes-
tus lõpetada aastal, mil Eestist sai ametlikult Euroopa Lii-
du liige. Lõpetuseks tahaks aga kõigile koolilõpetajatele ja 
ka teistele nõmmelastele soovida suurepärast suve. Loode-
tavasti on ka ilmataat meie vastu armuline ning annab mei-
le kõigile võimaluse nautida sooja ilma ja imeilusat Eesti-
maa loodust.

Nõmme eakad võtsid hooldada osa pargist
Alar Rästa

Teisipäeval kogunesid paar-
kümmend Nõmme eakate 
päevakeskuse liiget Tähe tä-
nava äärsesse Vabaduse par-
ki peoplatsi juurde, et ühiselt 
korrastada seal asuv unarus-
se jäetud kiviktaimla terrass.

Nõmme linnaosavanema 
Hanno Pevkuri sõnul on Nõm-
mel palju pargiala, millest üsna 
suur osa kuulub riigile ja jääb 
kahjuks igal aastal hooldamata.

“Nõmme eakad, kes iga päev 
parkides jalutamas käivad, on 
saanud aru, et kui nad ise parki-
de korrastustöödel jõukohaselt 
kaasa löövad, on võimalik üsna 
palju korda saata. Nii nad võt-
sidki nõuks oma hoole alla võt-
ta Tähe tänava pargi kiviktaim-
la terrassi,” lisas ta.

Mitmed talgutel osalejad 
meenutasid aegu, mil pargi ki-
viktaimla oli veel täies ilus ja vä-
ga mitmekesise taimestikuga.  

Linnaosavalitsus omalt 
poolt korraldas talgulistele re-
had, labidad, prügikotid ja töö-

kindad, samuti tehti ära suure-
mad mehhanismidega tehtavad 
tööd nagu niitmine, võsalõikus 
ja prahi äravedu.

Linnaosavalitsusel on plaan 
edaspidi taastada paljude tradit-
siooniliste ürituste toimumis-

paigaks saanud Vabaduse pargi 
peoplatsi vabaõhulava. 

Tähe tänava äärse pargi kivi-
terrassi hooldustöid on Nõmme 
eakatel kavas jätkata ka edaspi-
di, istutada sinna taimi ja teha 
püsihooldust.

Hanno Pevkur
linnaosavanem

Nõmme eakate päevakeskuse liikmetele meeldib suvel lisaks 
oma koduaia hooldamisele tulla appi ka Nõmme avalike koh-
tade hooldamisel.

Alar Rästa

Lastekaitsepäeval kõiki Nõm-
me lasteaedu külastanud lin-
naosavanem Hanno Pevkur 
küsis lisaks lastega vestlemi-
sele ja neile  kommi pakkumi-
sele lasteaiajuhatajatelt nen-
de soove lasteasutuste edasi-
sel arendamisel.

Hanno Pevkuri sõnul oli 
Nõmme lasteaiajuhatajate pea-
misteks soovideks parandada 
laste olmetingimusi läbi vajali-
ke renoveerimiste ja vähenda-
da jätkuvalt suurt nõudlust las-
teaiakohtade järele, millele ai-
taks kindlasti kaasa uue laste-
aia ehitamine Nõmmele.

“Loodetavasti saame sel aas-
tal ikkagi alustada uue lasteaia 
rajamist Nõmmele, mis on kah-
juks edasi nihkunud, kuna laste-
le mõeldud maatüki linna oman-

disse saamine riigilt on võtnud 
oodatust kauem aega”, lisas ta.

Lasteaia detailplaneering on 
kehtestamisel

Tallinna linnavalitsus saa-
tis 9.juunil volikokku kehtesta-
miseks detailplaneeringu, mil-
le alusel kerkib Nõmmele uus 
lasteaed. Kivimäe ja Lauliku tä-
nava vahelisele 0,8 hektari suu-
rusele alale tuleb detailplanee-
ringu alusel lasteaed, mis võtab 
vastu 120 last. 

Planeeritud maa-ala on hoo-
nestamata ja kaetud väärtusliku 
kõrghaljastusega. Maa on riigi 
omandis ja kavatsetakse taotle-
da munitsipaalomandisse. Har-
ju maavanem kui riigi omandis 
oleva maa valitseja on planee-
ringu kooskõlastanud. 

Nõmme halduskogu on pla-
neeringuga tutvunud ja selle 
kooskõlastanud.

Lasteaia järjekorras 700 last
Nõmmel on praegu 11 mu-

nitsipaallasteaeda ja üks eralas-
teaed, kokku veidi rohkem kui 
1000 lasteaiakohaga. 

Nõmmel on kõikide lasteae-
dade järjekorras kokku üle 700 
lapse, kuid arvestades asjaolu, 
et paljud lapsed on mitme las-
teaia järjekorras, võib eeldada 
tegelikuks lasteaiakohtade vaja-
duseks 300-400.

Nõmmel kenad lasteaia õued
Männiku lasteaia õueala  

tunnistati sel aastal üheks Tal-
linna parimaks. Sama tiitli sai 
ka Kasekese lasteaed Pääskü-
las. Hinnangu andmisel ar-
vestati lasteaia õue loodusliku 
keskkonna, mängukeskkonna 
ja lasteasutuse enda panusega 
õueala loomisesse, samuti asu-
tuse asukoha eripäraga. Tiitliga 
kaasnes tšekk 15 000 kroonile.

Uue lasteaia saamine Nõmmele
Männiku lasteaia õueala, mis tunnistati konkursil üheks Tallinna parimaks. 

Alar Rästa
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Leinapäeval toimus Pääsküla 
jaamas mälestusüritus

Nõmmelaste suurküüdita-
misest möödumise 63. aasta 
mälestuspäeva tähistati Pääskü-
las küüditatute mälestusmärgi 
juures palvuse, kõnede ja mä-
lestuskontserdiga ning lillede 
ja pärgade panekuga. Mälestus-
märgile asetati pärg ka Eesti Va-
bariigi Presidendi poolt. Lippu-
dega olid auvalves kaitseliidu ja 
ühiskondlike organisatsioonide 
esindajad.

Mälestusmiitingul osalenud 
kultuuriminister Urmas Pae-
ti sõnul puudutasid suurküüdi-
tamised ja repressioonid suurt 
osa Eesti perekondadest. “Pea 
igal Eesti inimesel on neisse õu-
dustesse oma isiklik suhe. Puu-
dutasid need repressioonid siis 
teda ennast, tema vanemaid või 
vanavanemaid. Ja neid koledu-
si ei tohi unustada, sest uinuv 
mõistus võib sünnitada uusi”, 
ütles ta.

Mälestustalituse korralda-
sid Endiste Poliitvangide Nõm-
me grupp, Nõmme linnaosava-
litsus, Nõmme Kaitseliit, Nõm-
me Heakorra Selts, Nõmme Ra-
hukogudus.(NS)

Lembit Vaher
Eesti Automudelispordi Klubi

Eesti automudelistidele on 
saabumas 9. kiirusautomude-
lite maailmameistrivõistluste 
ettevalmistamisel aasta kii-
reimad päevad, sest 13.-15. 
augustini võistlevad Nõmme 
noortemaja ringrajal kiirus-
automudelistid 15 riigist, sh 
Austraaliast ja Ameerikast. 

Võistlustulle astub üle 100 
sportlase ca 150 mudeliga viies 

eri masinaklassis. Ühel sportla-
sel on lubatud startida mitmes 
klassis, mis muudab võistluse 
veelgi põnevamaks. 

Eestlased on tugevad
Loodame, et seegi kord on 

õnn meiega ja suudame küla-
liste survele vääriliselt vastu 
seista. Keegi ei tule MM-le kao-
tama, kuid paraku on tehnika-
sport kord selline, et kõik ei sõl-
tu ainult enda tahtest, vaid peab 
ka õnne olema. Kindlasti tuleb 
abiks kodupubliku toetus. 

Võistluse korraldajaks 
kandideerisid suured riigid

Selle suursündmuse korral-
daja otsustati eelmiste maail-
mameistrivõistluste eel 2001. 
aastal. Lõplik hääletamine toi-
mus kolme nominendi vahel: 
Venemaa, Saksamaa ja Eesti. 
See, et valituks osutus just Ees-
ti, näitab ilmekalt meie mude-
listide populaarsust ja on aus-
tusavalduseks viimaste aastate 
kiirele arengule, mis on viinud 
meid maailma tipptegijate hul-
ka. Aktiivsportlaste arvu poo-

lest oleme Euroopas alles 6. ko-
hal, kuid juba kaks aastat järjest 
on Eesti olnud Euroopa meistri-
võistluste meeskondliku arves-
tuse võitja ja neli aastat järjest 
oleme võitnud parima kiiruste 
summa karika - Europokaali. 

Oodata on maailmarekordeid
Lisaks kuulusid eelmise hoo-

aja kõigi masinaklasside pari-
mad tulemused (kiirused) eest-
lastele, millest kaks olid uued 
maailmarekordid. 

Eestlaste edu üks saladusi 
ongi rajakompleksi ja noorte-
maja keldrikorrusel oleva töö-
koja hea asukoht. 

Teiste riikide sportlased pea-
vad testipäeva läbiviimiseks 
sõitma sadade kilomeetrite kau-
gusele ning neil puuduvad või-
malused kohapeal tööpinkide 
kasutamiseks. 

Samas ollakse ikkagi ülla-
tunud eestlaste sellisest edust, 
sest tegu on tehnikaspordiga, 
mis sarnaselt Vormel 1-le are-
neb pidevalt just tänu tehnoloo-
gia ja tehnika uusimatele avas-
tustele - teatavasti aga puudu-
vad Eestis sellised tehased ja 
uurimisinstituudid. 

Eestlastel on oma salarelv
Mida mujal maailmas aga ei 

teata on meie hea “vana kooli-
ga” lukkseppade põlvkond, kes 
ka viletsatel pinkidel suudavad 
imet teha. 

Lisaks sellele on meil veel 
mitmeid oma avastusi ja saladu-
si, mis on aidanud Eesti sport-
lastel imet teha.

Seda, kuidas eestlastel ala-
nud hooajal on läinud, saab jäl-
gida Euroopa föderatsiooni ko-
dulehelt www.speedmodelcar.
com ning kindlasti on kõik 
mootorispordihuvilised ooda-
tud kaasa elama põnevatele 
sündmustele maailmameistri-
võistlustel.

Maailmaklassi mootoripõrin 
Nõmme mändide all

Kiirusautomudelid võivad arendada kiirust tublisti üle 300 kilomeetri tunnis.
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Maastikukaitseala tähendab linnaosa arengus uut etappi
Alar Rästa

Glehni pargis pidulikult avatud 
204 ha suuruse Nõmme-Mus-
tamäe maastikukaitseala loo-
mine tähendab Nõmme aren-
gus uue etapi algust, mis tagab 
muuhulgas Nõmmele omase 
looduskeskkonna säilimise.

Nõmme linnaosavanema 
Hanno Pevkuri sõnul algas 
Nõmme-Mustamäe maastiku-
kaitseala kaitse alla võtmisega 
ja kaitseala kaitse eeskirja keh-
testamisega uus ajajärk Nõm-
me arengus, kuna on saabunud 
kindlus siinse eripärase loodus-
keskkonna säilimisele.

“Ligi poolteist aastat tagasi 
Vabariigi Valitsusele esitatud et-
tepanek kaitseala loomise koh-
ta on realiseerunud. See tagab 
Nõmme-Mustamäe unikaalse 
nõlva säilimise, samuti Nõmme 
liivikute, allika-alade ning mit-
mekesise liigikoosseisuga met-
sade kaitse,” lisas ta.

Loodud kaitsealal on esinda-
tud väga mitmekesised pinna-
vormid ja taimestiku kasvuko-
had, siin on loodus- ja kultuuri-
mälestised ning puhke- ja tervi-
sespordirajatised. 

Nõmme-Mustamäe maasti-
kukaitseala pindala on 204 ha, 
millest eramaa moodustab 26,3 
ha. Kaitseala maa-ala kuulub 
piiranguvööndisse. 

Loodud Nõmme-Mustamäe 
maastikukaitseala ulatub Nõm-
me linnaosa idapiirist lääne-
piirini ja hõlmab suurema osa 
Mustamäe nõlvast. 

Maastikukaitseala suurema 
osa moodustavad Nõmme ja 
väiksema osa Mustamäe linna-

osa territooriumile jäävad rohe-
alad. Idas ulatub kaitseala Rahu-
mäe kalmistuni, läänes Harku 
raudteeni. Kaitsealasse on arva-
tud Nõmme-Mustamäe astang, 
astangu ümbruse metsad ja nen-
de jätk üle Kadaka puiestee. 

Maastikukaitseala moodus-
tamise eelduseks oli Tallinna 
keskkonnastrateegia aastani 
2010, samuti Tallinna ning Nõm-
me üldplaan, kusjuures kaitse-
ala on valdavalt ehituskeeluga.

Maastikukaitseala avati piduliku lindilõikamisega, mida tegid 
minister Villu Reiljan, Nõmme linnaosavanem Hanno Pevkur ja 
Mustamäe linnaosavanema asetäitja Indrek Ahlberg.

Alar Rästa
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Tänavused Nõmme koolide lõpetajad
Hiiu Põhikool

Aire Ambel, Ando Aru, Tiit Erm, Käbi 
Hirv, Janar Juhanson, Rita Jõgis, 
Ergen Kandar, Martin Kasearu, 
Terje Kask, Martin Kokk, Kristjan 
Krabi, Silvia Leppar, Liisi Loorits, 
Kaire Loot, Taavi Lõhmuste, Priit 
Massa, Anna Medved, Andero 
Meltsas, Kristjan Mereste, Eva 
Mõisamaa, Tene Mäerand, Ursula 
Panik, Marilin Pärtel, Matt Rammo, 
Kaspar- Ikevald Rannap, Karin 
Riisman,  Simo Sarapuu, Kaius 
Sillaots, Mihkel Simsel, Mart Speek, 
Gerli Tabri, Henry Tamm,Rainer 
Tamm, Anneliis Tomingas, Erik-
Herald Valter, Toomas Vardja, Jüri 
Veldemaa, Triin Viil, Anna Vronskaja, 
Ilian Vronski, Linda-Mari Väli.

Nõmme Põhikool
9. a klass

Martin Aigro, Roosi Arula ,Kermo 
Baumann, Gustav Eek, Berit 
Hansson, Hannes Heinpalu, Kaido 
Hermat, Mari Hindov, Sirkka 
Jahimaa, Marko Juhkam, Johanna-
Iisebel Järvelill, Ken Kivit, Getter 
Krutto, Marju Kuusik, Gunnar Laal, 
Piret Laiverik, Marko Ludvig, Merilin 
Männik, Kadi Niinberg, Meelis 
Paas, Tanel Pals, Teet Pihelgas, Rait 
Pinnak, Egle Puusepp, Angela Pärn, 
Rando Raaga, Ott Telga, Tanel Tiivel, 
Tarmo Unt, Ursula Valgur.

9. b klass
Anneliis Hindreus, Kaarel Kahn, 
German Kljujev, Katrin Kriisa, Karri 
Kuus, Robert Kõster, Laimo Lehtla, 
Hendrik Lindvere, Sander Lätt, 
Martin Martsepp, Mari-Liis Metsik, 
Jaanika Miller, Margot Muldme, 
Lembit Otsmann, Arkko Pakkas, Liis 
Pello, Merle Raag, Kristen Raudkats, 
Kerli Rohumäe, Angela Summel, 
Gert Zäuram, Laura Tamberg, Tormi 
Tammeleht, Daniel Teichmann, Liisi 
Trääl, Vallo Vackermann.

Rahumäe Põhikool
9. a klass

Eeva Avik, Johanna Avik, Ott 
Bärendson, Kaili Hiiemaa, Heliry 
Johanson, Artur Jusupov, Maiken 
Kasemets, Margus Kristjuhan, 
Meelis Laht, Kelly Laksberg, 
Rando Liiv, Lauri Lille, Matis Läns, 
Kristiina Meibaum, Maarja Mumm, 
Annika Must, Catriin Niitsoo, Paul 
Orgmets, Artjom Petrov, Mariliis 
Põldmaa, Marten Saar, Carmen 
Sahtel, Roland Sentifolie, Tauri Tiks, 
Andi Timmi, Ott Urb, Edi Uus, Argo 
Uugam, Regina Viinapuu.

9. b klass
Anni Ehasalu, Ülle Ennuvere, 
Märten Heinloo, Kaspar Kurg, Inge 
Lauringson, Markus Maran, Ilona 
Miliste, Kairit Mättik, Andres Omer, 
Rauno Palmi, Siim Soans, Terina 
Tikka, Helena Tuvike, Kati Usin, 
Teele Vassar, Sergei Vesselov, Ravo 
Vitsut.

9. c klass
Kelly Anok, Indrek Hagur, Kaspar 
Hein, Rene Keivsar, Juhan Kikkas, 
Kelli Leht, Henri Liibert, Indrek Liiv, 
Marie-Katharine Maksim, Kaarel 
Piho, Kristin Pedak, Ita Puusepp – 
lõpetab kiitusega, Pirgit Pärna, Doris 
Raudsepp, Brigitta Saarniit, Liis 
Saksakulm, Henri Särglep, Mari-Liis 
Tamme, Martin Tinnus, Mailis Uring, 
Mihkel Voll.

Kivimäe Põhikool 
9.a klass

Maria Aua, Erkko Eigo, Priit Evart, 
Freddy Haljandi, Timo Ilu, Laura 
Karu, Meelis Kukk, Liisi Kummer-
Leman, Hanna Laur, Heleri Luuga, 
Margus Migur, Kaarel Mänd, Anna-
Maria Narro , Triin Neider, Liina 
Nopri, Olavi Oviir, Siim Pilv, Maari 
Põim – kiitusega, Mae Rae, Toomas 
Reinumägi, Ruve Roos, Liina 
Sooäär, Ragnar Säde, Cristi Terras, 
Triin Tõnne.

9.b klass
Kairi Jaano, Lauri Jamul, Rünno Liiv, 
Daniel Lindt, Rainer Masing, Maarit 
Merelaine, Illar Neider , Jörgen 
Plats, Reimo Poll, Edvard Pukk, Ivo 
Rahnel, Siim Rast – kiitusega, Siim 
Reinsalu, Anna Ruhno, Urmo Tamm, 
Aet Taremaa, Triin Toompuu, Raigo 
Vaik, Tõnis Vanaselja, Erik Vibus, 
Martin Viitpom, Kalvi Üleoja.

Nõmme Erakool
Laura Aavel, Sandra Ernesaks, 
Kristiina Kaareste, Caspar Laasi, 
Raivo Kulli, Ergo Luht, Agneta 
Neuland, Marika Ozol, Jaak Raet, 
Ragnar Sild.

Nõmme Gümnaasium
9.a klass

Sirli Aarik, Fredy-Edwin Esse, 
Toomas Haravee, Egon Hütt, Robin 
Juhkental, Joonas Kaljulaid, Inga 
Kallberg, Mikk Kirštein, Liis Klein, 
Triin Kohv, Lore Kongo, Kristiina 
Kotkas, Helen Liinold, Vahur Loo, 
Kätlin-Mariliis Martinson, Märt 
Meiel, Matis Merilain, Liina Männik, 
Siim Pajusaar, Doris Pakker, 
Sandra Palm, Erko Pikpõld, Taavi 
Prii, Valmar Raigo, Maigi Ramjalg, 
Rait Randmäe, Toomas Retsold, 
Liina Saarm, Teele Saarma, Silver 
Sarapuu, Kristel Soodla, Triin Sulu, 
Taaniel Uleksin, Simo Veinstein, 
Kaire Vilippus, Piret Väinsalu.

9. b klass
Helen Algo, Karin Avango, Ingrid 
Ehte, Ruth Fuchs, Liisi Heinsalu, 
Katrin Heldna, Alan Kalda, Priit 
Kaljuläte, Kerli Kangur, Artur 
Kurissoo, Triin Leet, Märt Lepik, 
Taavi Liinak, Marit Lodi, Lauri Luks, 
Henri Malts, Mart Migur, Grete 
Minumets, Maret Müür, Fred Park, 
Katriin Raudvere, Helena Ruudi , 
Martin Tamm, Mihkel Tamm, Margit 
Tepner, Henry Terasväli, German 
Tuisk, Madli Vaidlo, Jaak Vainomaa, 
Ken Valler, Oliver Vihmann, Asso 
Viiding, Marin Vikat, Tarvo Viru, Viljar 
Virunurm, Agnes Ärmpalu.

12. a klass
Vivika Ader, Marju Alla, Mariliis Allik, 
Marko Altoja, Kristjan Erm, Maarja 
Ind, Ivar Kaigu, Patrik Kupenko, Anu 
Lauren, Eva Liho, Liisi Liiver, Liisa 
Mänd, Kati Niin, Rene Pillesson, 
Irina Prigodina, Marge Rannamaa, 
May-Britt Raudberg, Triin Roosman, 
Priit Sander, Etery Soans, Maria 
Životova, Jaanus Teekel, Mairo Tori, 
Raina Vaarmaa, Ruth Vester, Kaidi 
Virroja, Helemai Voogne.

12. b klass
Liis Aluve, Jasper Jõgis, Kadri Järv, 
Jorma Kaldasaun, Triin Kaldur, Liisi 
Karlep, Martti Koplimaa, Kristjan 
Kruus, Mikk Kündre, Siim Kündre, 
Allan Laal, Henri Lend, Liisa Lomp, 
Jaanus Luhaäär, Erko Matikainen, 

Eeva-Liisa Mustkivi, Neeme 
Neemlaid, Marko Rannamaa, 
Berit-Bärbel Rebane, Epp Rohtla, 
Jaak Roosa, Gunnar Salum, Tiina 
Saluvee, Irina Skoblikova, Anni 
Tamm, Marko Tandre, Piret Tõnurist, 
Indrek Ustinov, Jaana Uustalu, Siim 
Vahtre, Martin Veersoo.

Pääsküla Gümnaasium
9. a klass

Aliis Alliksaar, Jaak Havik, Joanna 
Ellmann, Annika Erm, Oksana 
Ivanova, Kadi Kalam, Anna Kern, 
Lauri Kivinurm, Reily Mikvere, Berit 
Mäetalu, Ken Nossenko, Liis Piigli, 
Triin-Liis Puna, Madis Reimann, Priit 
Siimon, Mari-Liis Vainu.

9. b klass
Rainer Daniel, Merilyn Eli, Agnes 
Harjurand, Kaisa Heinpalu, Kristina 
Kaare, Alar Kaljo, Martin Kallasvee, 
Jelena Kobernik, Enely Kreek, Tuuli 
Lagemaa, Lauri Laht, Marjan Lerner, 
Andres Malm, Kersti Miller, Erkki 
Mäe, Mart Piiber, Triinu Piirsoo, Priit 
Puusepp, Heidi Pähn, Martin Raag, 
Sten-Martin Raju, Madis Repnau, 
Liis Rätsep, Siiri Saar, Aivar Sarap, 
Nele Suvi, Villem Säre, Argos Tamm, 
Katre Tomingas, Liisa Vari.

9. c klass
Liina Ala, Kaili Aver, Tiit Hansen, 
Jaana Jagomägi, Kadri Jalakas, 
Tõnis Juhe (kiituskiri), Merit Kaasiku 
(kiituskiri), Liina Kaldmäe (kiituski-
ri), Kalm Kersti, Marta Kask (kiitus-
kiri), Sandra Kentel, Anton Kornejev, 
Maia Kotkas, Teele Liblik (kiituskiri), 
Sten Link, Monica Linnamägi, Herko 
Lump, Mattias Lunge, Piret Miller, 
Joonas Parv, Marek Peets (kiituski-
ri), Veronika Rebane, Greta Roosaar 
(kiituskiri), Eliisa Sau, Randar 
Sikk, Villu Soon, Ülo Žurba, Olga 
Tamm (kiituskiri), Hellika Toome, 
Timo Trummer, Triin Urviste, Oliver 
Valdna.

12. a klass
Mart Arba, Jelena Belova, Sven 
Eelmets, Martin Härmsalu, Karin 
Härsing, Sirli Kallas (hõbemedal), 
Robert Koppel, Tom Kärson, Nele 
Lepanurm, Kai Markus, Annett 
Mäe, Joosep Mäe, Raili Nobel, 
Katre Nüganen, Raul Piksarv, Raini 
Päll, Veiko Saluri, Alvar Sass, Birgit 
Serbin, Janek Suurkütt, Hedy 
Tamme, Keiti Tammsalu, Triinu 
Tanvell, Anu Udras, Henri Vasserman 
(hõbemedal), Erki Vatsel.

12. b klass
Kadiriin Daniel, Simo Isak, Liisi Juhe, 
Katrin Karilaid, Jaana Kindsigo, 
Märt Kruus, Reili Kuller, Tanel 
Kämbre, Silver Lehtmets, Maris 
Lepp, Laura Musten, Mikk Mürk, 
Kady Nossenko, Anneli Ojamu, Ott 
Oll, Ain Pennaste, Dag Põld, Liisa 
Põld, Anneli Raieste, Taavi Reinson, 
Marko Saarep, Kerstin Sillaots 
(hõbemedal), Gen Taliaru, Tarmo 
Tehvre, Kristi Uukkivi (kuldmedal), 
Mariel Värk.

Valdeku Gümnaasium 
9.a klass

Jadviga Adomaitite, Ilia Andriou-
chtchenko, Dmitri Artamonov, 
Jevgeni Bakun, Daniel Belov, Ilja 
Berezin, Anatoli Geidur, Arseni 
Gorpitšenko, Maksim Jakuškin, 
Igor Jerofejev, Jaana Kamelejeva, 
Tatjana Katkova, Ljudmilla Kreivald, 

Nikolai Krinitski, Sergei Krupa, 
Ljudmila Kuzmenko, Ivan Lezhnev, 
Jevgenia Malõševa, Ilja Orlov, 
Olga Pervova, Pavel Philippov, 
Anna Rammul, Irina Sikorskaja, Ilja 
Skvortsov, Anastassia Smelova, 
Andrei Šendik, Aleksandra Ševtšuk, 
Konstantin Šmakov, Danila Telešuk, 
Jekaterina Vare, Sergei Visnapu.

9. b klass
Aleksei Boikov, Olga Davõdova, 
Viktoria Dvorjaninova, Aleksandr 
Filippov, Sergei Fjodorov, Aleksei 
Girdjušas, Julia Gorbatšjova, Juri 
Jelizarov, Ljudmila Jermošina, 
Natalja Kondrašina, Maksim Kustov, 
Janina Ladova, Sergei Larionov, 
Elina Matvejava, Dmitri Mihhailik, 
Vera Onufrijeva, Eduard Pogodin, 
Angelina Pogodina, Viktoria 
Rjumkina, Viktor Sahhatski, Olga 
Savkina, Roman Sergijenja, Sergey 
Shitenkov, Inna Smirnova, Juri 
Stankevitš, Vladislav Ševtšenko, 
Nadežda Žarkih, Margarita Tsuskar.

12. a klass
Anastasja Balatskaja, Aleksandr 
Bõkov, Tatjana Fadejeva, Anton 
Filjunin, Dina Gibadullina, Anna 
Gornostaieva, Helena Hanniste, 
Natalja Hvost, Oksana Judakova, 
Aleksandr Karpenko, Artur-Armin 
Koger, Tatjana Konkina, Vitali 
Kovalik, Nadežda Kuzennaja, 
Igor Lobasenko, Mihhail Mäting, 
Oleksandr Mykhailyshyn, Artur 
Nast, Olga Nikitina, Oleg Panin, 
Dmitri Pavlov, Anton Pozdnjakov, 
Natalja Suursoo, Pavel Tšebotarjov.

12. b klass
Viktor Aništšenkov, German Ardel, 
Miroslava Birjukova, Anna Gurkina, 
Jekaterina Helandi, Veera Jerohhina, 
Jelena Kahhovskaja, Anna Kletšina, 
Olga Luneva, Julia Morozova, 
Anastasija Podozjorova, Anna 
Polina, Marija Puškina, Alexandra 
Rodionova, Natalja Ryzhankova, 
Arzu Šõhalieva, Irina Tsarjova.

Tallinna Muusikakeskkool
12. klass

Anastassia Aleksejeva – hõbeme-
daliga lõpetaja, Maria Aru – kuld-
medaliga lõpetaja, Ott Aunver, Laur 
Eensalu, Marian Heinmaa, Maria 
Ivanova, Mihkel Jürgens, Kaidor 
Kaasik, Riina Kalmet – hõbemeda-
liga lõpetaja, Marit Kangron, Taavi 
Kull, Joosep Kõrvits, Silver Laas, 
Cornelia Mägila, Ilino Poom, Helena 
Randaru, Mihkel Robam, Jaak Sikk, 
Hendrik Soon, Farištamo Susi, 
Maria Talnis, Egle Uljas, Laura Välja, 
vahetusõpilane Ivry Braun.

9.a klass 
Maria Ehrenberg, Liina Kruglova, 
Mattias Lend, Mari Lume, Mairo 
Marjamaa, Marili Merendi, Maris 
Pajuste, Kai Penter, Henry Priks, 
Adrian Rannut, Kärt Ruubel, Triin 
Ruubel, Ristin Siimer, Martin Tamm, 
Greete Tammlo, Kreet Tatrik, Inessa 
Volkova.

9. b klass 
Mary-Ann Eessaar, Tanel Ehala, 
Jaan Kapp, Greete Kõrvits, Merit 
Lust, Daana Ots – lõpetas 9. klassi 
eelmine aasta, Jaan Ots, Mari Poll, 
Ave Porkon, Janeli Puusaag, Marie-
Helen Rannat, Eva-Maria Sumera, 
Ida Teppo, Tiina Uibo, Johanna 
Vahermägi,  Liis-Helena Väljamäe. 

Nõmmel nauditi head jazz-
muusikat

Glehni lossis peetud 4. rah-
vusvahelise noorte jazzlauljate 
konkursi võitis teist korda Vil-
jandi Kultuuriakadeemia tu-
deng Sofia Rubina.

Nõmme linnaosavanema 
Hanno Pevkuri sõnul peetakse 
igal aastal kevadel Nõmmel rah-
vusvaheline noorte jazzlauljate 
konkurss, kus paljud noored 
saavad oma esimese tõsisema 
esinemiskogemuse.

“Sellel konkursil on osaleja-
tele alati suureks stiimuliks ka 
preemiana saadavad rahvusva-
heliste mainekate jazzlauljate 
konkursside kutsed,” lisas ta.

Rahvusvaheline žürii tun-
nistas võitjaks Viljandi Kul-
tuuriakadeemia tudengi So-
fia Rubina. Laulajatar pälvis ka 
publiku preemia.

Esikohaga kaasneb So-
fia Rubinale võimalus osale-
da jazzlauljate konkursile Lady 
Summertime Soomes, samu-
ti osalemine Kaunase jazzfesti-
valil ning Ladies In Jazz festiva-
lil Haapsalus. 

Teise koha sai Klaipeda üli-
kooli jazzmuusika eriala tudeng 
Kristina Jatautaite. Auhinnana 
saab leedulanna osaleda Kau-
nase jazzfestivalil ning Lady 
Summertime konkursil. 

Kolmanda koha vääriliseks 
tunnistas žürii Jelena Juzviki. 
Esikolmikusse jõudmine toob 
lauljatarile kaasa esinemise tä-
navu juulis toimuval Pori Jazzil 
ning konkursil Ladies In Jazz 
Haapsalus. Kõikidele võitjatele 
kinkis Stanford Music kitarrid.

Jazzkaare üllatus- ja innus-
tuspreemia edasiseks läks kon-
kursi noorimale osalejale Kris-
tiina Karelinale. 

Konkursi raames esines ka 
tuntud USA jazzlaulja Joe Lee 
Wilson (pildil), kes andis noor-
tele jazzihuvilistele ka oma 
meistriklassi tunde.(NS)

Teeven Puit OÜ

Müüa kuivatatud ja pakitud küttepuid.
Samas müügil ehituspuit, aialipid,
piirdeliistud, põranda- ja voodrilauad.

Mäealuse 30E. Tel 50 10701, 670 6876 itmees
www.ITmees.ee

Tel 507 6600

TAHAKSID KODUAIAS SURFATA?

Jaanipäevani
traadita interneti (WiFi)
seade koos paigaldusega
vaid 2000 krooni !(+k.m)

WiFi't paigaldab ning arvuteid hooldab
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Kersti Lossmann

Nõmme ainukese venekeelse 
keskkooli - Valdeku gümnaa-
siumi hõbemedaliga lõpetav 
Natalja Suursoo rääkis “Nõm-
me Sõnumitele”, kuidas mää-
ratlevad end Nõmme vene 
noored ja missugusena näe-
vad nad oma tulevikku. 

Kas olete tüüpilisest Nõmme 
perest, kes elab eramajas ja 
kelle esivanemad on juba 
samas paigas elanud?

Ma olen Nõmmel elanud ter-
ve oma elu, juba 18 aastat, aga 
me elame kortermajas Män-
nikul, eramaja meil ei ole, sel-
les mõttes ei ole ma tüüpili-
ne nõmmelane. Olen pärit ve-
ne perekonnast, nii ema kui ka 
isa räägivad emakeelena vene 
keelt. Minu isapoolne vanaisa 
oli eestlane, sealt ka eestipärane 
perekonnanimi. 

Kas suur osa Valdeku 
gümnaasiumi õpilasi elab just 
Männiku kortermajades?

Vanasti võibolla oli see nii. 
Aga nüüd ei pea elukohajärgselt 
koolis käima, näiteks mul on 
klassikaaslasi, kes elavad Keilas, 
Sauel ja Mustamäel. Tõsi, ena-
mik on Nõmmelt.

Kuidas määratlevad end Nõm-
me vene noored, kas te tunne-
te end rohkem nõmmelastena 
või tallinnlastena?

Me ei ole kunagi mõelnud, 
et Nõmme on Tallinnast kuida-
gi eraldi seisev osa. Meie peame 
end ikka tallinnlasteks.

Mis teile Nõmmel meeldib?
 Võiksin öelda, et ma pole 

kusagil nii ilusat rajooni näinud, 
kui meie Nõmme. See on väga 
kodune ja roheline paik. Inime-
sed tunduvad siin palju rõõm-
sameelsemad ja sõbralikumad. 
Siin ei ole nii palju kurjust õhus 
kui teistes Tallinna rajoonides, 
eramajade keskkond tekitab 
meeldivat tunnet. Seetõttu on 
ka vähem stressi. Näiteks meie 
koolis ei ole probleeme narkoo-
tikumidega, vähemalt minu tea-
da mitte.

Eriti meeldivad mulle Nõm-
me korvpalliplatsid. Just mi-
nu maja kõrval on palliväljak, 
kus me veedame sõpradega pea 
kõik pärastlõunad. Praegu ei ole 
aega, kooli lõpetamine käsil, aga 
hiljem hakkame jälle palli män-
gimas käima.  

Kas siinsed vene noored 
käivad eestlastega palju läbi, 
Nõmmel elab ju suhteliselt 
vähe venelasi?

Kuidas keegi. Minul on väga 
palju eestlastest tuttavaid. Ju-
ba noorena õues palli mängides 
oli mul palju eestlastest mängu-
kaaslasi. Sealt on pärit ka minu 
üsna hea eesti keel. Pelgalt koo-
liõpetuse põhjal keelt ära ei õpi. 
Minu arvates mängivad Nõm-
mel vene ja eesti lapsed üsna 
sõbralikult koos. 

Kõik sõltub inimesest ja 
suhtlusringkonnast. Mõnel klas-
sikaaslasel pole keeleannet ja 
eestlastest tuttavaid on neil ka 
vähe. Nad õpivad küll usinalt, 
aga külge ei hakka. Aga nii mõ-
nedki kaasõpilased said eesti 
keele suulisel eksamil 20 palli, 
mis on maksimum arv punkte. 

Kuidas Te oma tulevikku ette 
kujutate?

Mina tahtsin astuda Tartu 
Ülikooli, õppida juristiks. Aga 
sel aastal ma vaatasin, et aja-
loo riigieksam on liiga raske. 
Ma valisin teise ala. Nüüd on 
mul plaan minna Tallinna Teh-
nikaülikooli haldusjuhtimist õp-
pima. Mulle meeldib inimeste-
ga suhelda, juhtimine seisnebki 
ennekõike suhtlemises. Kui ma 
lõpetan ülikooli, siis proovin lei-
da erialast tööd. Mina seon küll 
oma tulevikku Eesti ja Tallinna-
ga. Ma ei arva, et kui lähed välis-
maale, siis elu muutub kohe pal-
ju paremaks.

Ka sõbrad arvestavad õpin-
gute jätkamisega Eestis. Mul on 
päris palju tuttavaid, neist vaid 
üks tahab minna Saksamaale 
ja ainult sellepärast, et ta ei os-
ka nii hästi eesti keelt, et Eesti 
kõrgkooli minna. 

Kas olete kohanud ka halvus-
tavat suhtumist iseendasse 

kuna olete venelanna?
Mul ei tule midagi konkreet-

set meelde, aga eks inimesi on 
igasuguseid. Aga ma olen ise 
leebe iseloomuga, ma ei hakka 
kellelegi vastu ja seetõttu suh-
tuvad ka teised minusse hästi. 
Koolis on vahetevahel diskrimi-
neerimisest räägitud. Ka käivad 
kuulujutud sellest, et eestlased 
ja venelased kaklevad omava-
hel. Aga midagi konkreetset po-
le ette tulnud. Rohkem on eelar-
vamusi kui tõelist diskriminee-
rimist.

Näiteks kõik noormehed, 
kellega ma olen siiamaani pi-
kemalt suhelnud, on eestlased. 
Ma ei ole end kunagi venelase-
na tundnud. Ma elan Eestis ja 
olen pigem eestimaalane. Kui 
toimuvad võistlused, näiteks 

Eurovisioon, siis mina olen Ees-
ti poolt. 

Kas samasugust suhtumist 
jagavad ka Teie sõbrad ja 
sugulased?

Nii ja naa. See sõltub palju 
keeleoskusest. Kui sa keelt ei 
oska, siis kardad eestlastega su-
helda, hoiad eemale kõigest sel-
lest mis siin toimub. Sellised ini-

mesed ei identifitseeri end eriti 
Eestiga. Vanemal põlvkonnal on 
venelaseks olemise tunne tuge-
vam ja neil on ka raskusi eesti 
keeles rääkimisega. Varem või-
sid elada Eestis nii, et eesti keelt 
ei osanud. Nüüd, kus eesti keelt 
on iga päev vaja, peavad ka va-
nemad inimesed selle ära õppi-
ma, aga vanas eas on raske õp-
pida.

Natalja Suursoo: Minu arvates mängivad Nõmmel vene ja eesti lapsed üsna sõbralikult koos, kõik 
sõltub inimesest ja suhtlusringkonnast.

Nõmme muuseumis avati 
tarbekunstnik Made Põlluaasa 
mälestusnäitus. Muuseumirah-
vas peab kunstnikku muuseu-
mi heaks haldjaks, kes muuseu-
mi alguspäevadest alates oli siin 
tihe külaline ja nõuandja, esine-
des ka ise fotonäitusega.

Praegune väljapanek (pildil)   
kunstniku valmistatud eseme-
test on koostatud Made Põllu-
aasa enda poolt juba aastapäe-
vad tagasi, kuid paraku sai sel-
lest nüüd möödunud aasta ok-
toobris lahkunud kunstniku mä-
lestusnäitus.

Juulis-augustis on Nõmme 
muuseumis võimalik näituse 
vahendusel tutvuda Nõmmel 
elanud kunstnik Karl August 

Hermaniga, kes on muu hul-
gas 1938. a ilmunud Konstantin 
Pätsi juubeliraamatu kaant ehti-
va Vabariigi Presidendi esindus-
portree autor. Tema nimi on ju 
vägagi tuttav ja toob meelde är-
kamisaegsed laulud ja ajalehe 
“Postimees”. Sellesama tuntud 
mehe järgi sai tulevane maali-
kunstnik oma eesnimedki, sest 
Karl August Herman seenior oli 
ta lähedane sugulane ning risti-
isa. 1930-ndatel aastatel oli täna-
seks unustatud Karl August Her-
man kõige tunnustatum ametli-
ke paraadportreede maalija, kes 
on maalinud peaaegu kõiki too-
naseid prominente – riigipäid, 
kindraleid, ministreid, piiskop-
pe. (NS) 
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Vene noored väärtustavad Nõmme elukeskkonda

Näitused Nõmme muuseumis
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OÜ Trepp
Puit- ja metalltreppide

• projekteerimine
• valmistamine
• paigaldamine

Asume Järvel, Tervise 5 
Tel 56 675 496, 56 466 

525, 51912 475.

Nõmme muuseum
Püsiekspositsioon Nõmme ajaloost.
Tekstiilikunstniku Made Põlluaasa mälestusnäitus.
Juuli-august Karl August Hermani tööde väljapanek
Pilet 10 kr, lapsed, õpilased, üliõpilased, pensionä-
rid tasuta.

Jaama 18, tel 670 0202

Kristjan Raua majamuuseum
Kristjan Raua looming ja kuni 2. oktoobrini Paul 
Raua näitus “Äravalitu”.

Avatud N-L 10-17. Juulis suletud. Kr.Raua 8,  
tel 670 0023. Üksikkülastajatele sissepääs TASUTA.

Nõmme eakate päevakeskus
Neljapäeviti kl 10 Pääsküla filiaalis mängitakse bridži.

Suvila tn 1, tel 677 8011 

Nõmme avatud noortekeskus
Loe lisateateid meie suvelaagrite kohta.

Noortekeskus avatud E–R 10–16, L, P suletud
Simpel Hall suvel suletud

Rännaku pst 1, tel 677 5232, 055 567 780, faks 677 
5233, nomme@taninfo.ee 

Nõmme siseujula
23-24. juunini ujula suletud. 1.juulist-1.augustini uju-
la suletud. Ujula avatakse 2.augustil 

Vabaduse pst 156, telefonid 677 7600 ja 677 7699

Nõmme spordikeskus
Külmallika 15a, tel 671 85 40 www.sportkeskus.ee

23. juunil kella 18-02 Nõmme jaanituli 
Pilet 25 krooni, lastele ja pensionäridele 15 krooni.
15.juulil Nõmme seeriajooksu III etapp 
18.00 Naised 60m, 18.15 Mehed 60m, 18.35 Naised 
800m, 18.45 Mehed 800m, 18.55 Mehed 10 000m. 
Start on avatud kõigile sportlastele. Stardimaks 40 
krooni etapp või 150 krooni kõik etapid.
12.08 Nõmme seeriajooksu IV etapp 
18.00 Naised 300m, 18.15 Mehed 300m, 18.30 Nai-
sed 1500m, 18.45 Mehed 1500m
Start on avatud kõigile sportlastele. Stardimaks 40 
krooni etapp või 150 krooni kõik etapid.

Nõmme Rahu kogudus
20. juunil kl 10.30 JUMALATEENISTUS ARMU-
LAUAGA .Teenib õpetaja Allan Kährik, orelil mängib 
Kristel Aer 
20. juunil kell 16 Hiiu-Rahu surnuaias SURNUAIA-
PÜHA. Teenib õp Allan Kährik
27. juunil kl 10.30 JUMALATEENISTUS ARMULAUAGA.
Juulis igal pühapäeval kell 10.30 jumalateenistus ar-
mulauaga.
Teenivad õpetaja Ove Sander ja organist Imbi Laas 
juunil kell 10.30 jumalateenistus armulauaga16 
Juulis pühapäeviti 10.30 jumalateenistused.
Nõmme Saksa Lunastaja kiriku hoone taastamiseks 
avas EELK Nõmme Rahu kogudus Eesti Ühispan-
gas konto 10220034941015
Koguduse jumalateenistuse ülekanne Pereraadios 
pühapäeviti kl 17 lainepikkusel 89,6 MHz

Tallinn, 11619 Võsu 5, Kantselei tel 670 1679, 
nomme.rahu@eelk.ee

Nõmme baptistikogudus 
20.06.kl.11 jumalateenistus. Jutlustavad Anton 
Tuul ja abipastor Urmas Roosimaa. Laulab Joel 
Vahermägi,klaveril Mari Vahermägi.
27.06.kl.11 jumalateenistus. Jutlustavad Tanel 
Vainura ja pastor Taavo Lige. Musitseerivad Ülle ja 
Jaan Olt kandlel.
Lastekirik pühapäeviti kl.11

Puuvilja 4, 670 1155, nbk@uninet.ee

Nõmme «Vabaduse» baptistikogudus
Pühapäeviti jumalateenistus kell 11 Vabaduse pst 156.

Mõtuse 21, Tallinn 10620, tel 672 7554 (õhtuti), 
leinus@uninet.ee

Oleviste koguduse Pääsküla misjonimaja
Pühapäeviti kell 14.00 jumalateenistus  
Suvila 37/Rohula 44, Info misjonimaja@oleviste.ee 

Seitsmenda Päeva adventistide  
reformi kogudus

Laupäeviti kl 10 jumalateenistus (piiblikool, jutlus)
Tähe 12, tel 657 2468 

KUULUTUSEDVABA AEG

Nõmme Avatud Noortekeskus
Jalgrattamatk  

Võrtsjärve äärde 26.07-28.07
Sihtgrupp: 15-20 aastased noored
26.07 Hommikul rongiga Viljandisse. Jalgrattamatk, jõud-
mine sihtpunkti Vaibla kämpingutesse;
27.07 Jalgrattamatk Alam-Pedja Looduskaitsealale, kus 
toimub 1h ulatune jalgsimatk Selli-Sillaotsa õpperajale. 
Vesijalgrataste- ja paadiga sõitmine, võrkpall jm;
28.07 Jalgrattamatk Elvasse, rongiga Tallinnasse.

Registreerimine ja info: tel: 677 5232, 55 56 7780 või 
e-post: nomme@taninfo.ee.

Linnaprogramm Sinu Suvi linnas
Tegevused Nõmme, Kristiine, Lasnamäe ja Mahtra avatud 
noortekeskustes ning Kesklinnas avatud noortelaval.

Vahetused: 28.06.-02.07; 05.-09.07; 12.-16.07; 
02.-06.08; 09.-13.08; 23.-27.08. 
19.-23.07 ja 26.-31.07 kesklinnas sportlik programm 
“Terves kehas terve vaim”

Registreerimine: Tallinna noorte infokeskuses, Pärnu 
mnt. 6, Tel: 641 2271, 55 567 782 info@taninfo.ee.

Veelaager 11.-16.07 ja 01.-06.08
Venevere puhkekeskuses Põltsamaa lähedal

12-16 aastastele, ujumine, tutvumismängud, selts-
kondlikud mängud, tutvumine vetelpääste tööga + harju-
tamine, sportlikud pallimängud, mängud vees, laagri päe-
viku koostamine, blayback, tutvumine esmaabiga + harju-
tamine, võistlused vees, rabamatk ööbimisega rabasaarel, 
lõkkeõhtu, kanuu matk, maastiku mäng, veesõda, turbo-
lehm, Neptuni ja Merineitsi valimine, disco.

Registreerimine ja lisainformatsioon: Tallinna Noorte Info-
keskus, Pärnu mnt. 6, tel 641 2271. www.taninfo.ee. Nõm-
me Avatud Noortekeskus tel: 677 5232, 55 56 7780, e-
mail heldin@taninfo.ee

Seikluslaager 
Vanaõue puhkebaasis

12.-20.juulil
Kavas on erinevad spordimängud, teatevõistlu-
sed, matkad. 
Laagri jooksul toimub üks väliööbimisega matk. 
Käiakse kanuuga sõitmas. Ujumisvõimalus. 
Laagris toredad ja sõbralikud kasvatajad. 
Majutus kämpingutes. 

Lastele vanuses: 8-13 aastat.
Laagri hind: 1800 krooni. Tallinna noortele 
1485 krooni (laagrit toetab Tallinna linnavalitsus)

Oma osavõtusoovist teata: 
info@vanaoue.ee või 5209751. Vanaõue puhke-

baas Vihi, Suure-Jaani vald Viljandimaa
 www.vanaoue.ee.

Mari Raus

SOOVITE MÜÜA OMA MAJA
VÕI KRUNTI?

Lisage oma müügipakkumine UUS MAA
andmebaasi. Aitame Teile leida parima
lahenduse. Konsultatsioon tasuta.

Mari Raus

627 2600, 52 13 262

mari.raus@uusmaa.ee

Ostame kokku
 • Kunsti • Portselani
 • Fajanssi • Kulda
 • Kellasid • Samovare
 • Ordeneid • Münte

Vabaduse pst 54B Valdeku pood
Tel 679 0079, E-R kella 10-19. L kella 10-17.

Õmblustööd
Köösneritööd

Endises veterinaarapteegis, Pärnu mnt 283.
E-R kella 9-18, L kella 9-15, Tel 608 8415

AS TEEDE REV-2 TANKLAST
aadressil Tallinn, Pärnu mnt 463 on võimalik osta:
• Sõelutud mulda
• Sõelumata mulda
• Liiva
• Graniit- ja kruuskillustikku haljastuseks

Lisainformatsioon tel 679 6719, 50 24663

Aadva Ehitus OÜ
Tänavakivide paigaldus

Sise-ehitustööd
Tel 55 646 860
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• Kunstisalong Allee, Pikk 
30. Kunstiklassika ost-
müük. Näitused, oksjonid, 
konsultatsioonid, virtuaal-
galerii. Avatud E-R 10-17, 
L 11-15, tel/faks 6464500, 
05127677, info@allee.ee, 
www.allee.ee.
• Ostan omanikult väik-
sema 1-3 toalise korteri. 
Võib vajada kap-remon-
ti, olla ahjuküttega ja üüri-
võlaga, ka vallasvara. Tel: 
657 2301, 50 35660. Veljo.
• Mootorsaetööd. Eramu-
tele ja objektidele ohtu 
valmistavate puude lange-
tamine, okste kärpimine. 
Tel 655 7116, 55 614 664.
• TV ja SAT TV antennide 
paigaldamine ja remont. 
Hinnad praegu väga sood-
sad. Samas mööbli res-
taureerimine ja korterite 
remont. Tel 559 24971.
• Puhastan hoonete fas-
saade, katuseid ja vaja-
dusel värvin. Tel 5801 6373.
• Lp Majaomanik. Noor 
pere soovib üürida ea-
kalt inimeselt, kes ei jõua 
enam üksi maja eest hoo-
litseda ja kulusid kanda, 
majaosa. Tel 50 19 143.
• Müüa kuivi kütteklotse 
200 kr/kant koos kohale-
toomisega. Minimaalne ko-
gus 30 kanti. Tel 38 50225.
• Vajatakse päevast korista-
jat Nõmmele. Võib olla pen-
sionär. Info tel 50 12 904.

• Pottsepp teeb kami-
naid, ahjusid, pliite, soo-
jamüüre, paigaldab moo-
dulkorstnaid, õhkkütte-
süsteeme. Tel 555 18426.
• Vahetan avara, heas 
korras maja Nõm-
mel, üp. 195 m2, 5 tu-
ba 100 m2, köök 28 m2, 
krunt 1050 m2 väikse-
ma maja(osa) või ridaela-
muga, lisaks kompensa-
tsioon.  Õhtuti 56 560 015.
• Noor mõnus pere-
kond soovib osta nelja-
viietoalist korterit või osa 
majast. Tel 56 957 891, 
654 7437.
• Müüa täispuidust söö-
gilaud (1,2 x 0,8 m) ja 4 
taburetti (uued). Lahti-
käiv nelinurkne laud (tu-
me) ja ARSi ovaalne 
suur peegel. Õhtuti tel 
6516 457, Meeli.
• Vajatakse Nõmmele 
laotöölist – kodumasina-
te pesijat (pliidid, külmi-
kud jne.). Tel 6514 631.
• Müüa saksa lambakoe-
ra kutsikad. Tõutunnis-
tusega, ilusad ja terved, 
abi kasvatamisel. Helista 
ja küsi lisa tel 50 73444, 
670 6362.
• 84-a. raske nägemis-
puudega meesterahvas 
vajab hooldajat-pere-
naist. Elamiseks omaet-
te tuba ja muud soodus-
tused. Tel 670 6985.

TAMMARU FARM müüb
• KUIV KÜTTEPUU võrkkotti pakitud 14-25kr/kott
• KÕDUSÕNNIK pakitud 40L kotti 30kr/kott

Tel 52 388 52 

NÕMME “VALGE RIST”
Müügil hästi odavad rõivad, voodipesu, jalatsid ja 

toidunõud. Hinnad alates 5 kroonist.
Avatud E 12-17, N 10-15, L 10-15 Silla tn 8

23. juunil kella 18-02 
Nõmme jaanituli 
Nõmme spordikeskuses, Külmallika 15A

18.00 - avatakse väravad
18.00 - 19.00 plaadimuusika
19.00 - 19.30 Vello Vaher & CO
19.30 - 20.15 ansambel Üks Lust & Must Rudolf
20.15 - 20.45 Vello Vaher & CO 
20.45 - 21.30 ansambel Üks Lust & Must Rudolf
21.30 - 22.00 Jaanitule süütamine 
22.00 - 00.15 esineb ansambel Blacky
00.15 - 02.00 plaate keerutavad Tom & Pets

Söögid-joogid kohapeal
Pilet 25 krooni, lastele ja pensionäridele 15 krooni.
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- Sõiduautode ja kaubikute remont
- Rehvitööd
- Autotarvikute müük
- Ostes autokeskusest õli

Hiiu, Pärnu mnt 388 tel 671 8862
e-post: info@phrauto.ee

www.phrauto.ee

on õlivahetus tasuta

Müüme kuni kaupa jätkub 
sorteeritud kõrge soojusväärtusega

kivisütt
hinnaga 970kr+5% k.m.

Tel 6116611
Ahtri tn 12, 10151 Tallinn

OÜ EuroMetal
- turvauksed
- klaasmetallvaheseinad, klaasitud metalluksed
- välisuksed ja fonosüsteemid korteriühistule
- välis- ja sisepostkastid
- garaaživäravad, liugväravad, piirdeaiad, aiaväravad
- värvimistööd pulbervärvidega

Männiku tee 102, Tallinn tel 6559 132, faks 6559 133

Meie kliendid ootavad teie 
kinnisvarapakkumisi Tallinnas ja Harjumaal.

Hindamine ja konsultatsioon tasuta.
Üllatus! Kõik meie 10.juubeliaasta jooksul kin-
nisvaratehingu sooritanud kliendid osalevad 

juubeliloteriis!
Jaama 14, Nõmme 11615 Tallinn.

Tel. 6700 055, 50 25 195, nommest@online.ee
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N ü ü d  k a  Ta l l i n n a s !

N u r g a  P u u k o o l i
 m ü ü g i p l a t s

asukohaga VABADUSE PST 199 B
Tel 601 39 28

Lourdes I lusa long
on end laiendanud, Kadaka tee 70c 
(KEY Ehituskaubamaja) 3. korrusel.
Uus solaarium - Ergoline
Kosmeetikutel uus sari Prantsusmaalt - 
Algologie 
Pediküür, maniküür (geel- ja akrüülküüned)
Parafiinihooldus, depilatsioon, 
tselluliidi- ja stressivastane mähis.
Massöörid (sh. idamaade massaaž)
Juuksuritel - (Goldwell, Elumen, Wella, 
Kadus, Cutrin)

NB! Kinkekaardid, sooduskaardid
Meil on head teenindajad ja parajad hinnad!

Oleme avatud iga päev! 
Helistage! 6779 404 ; 516 4881

Tänavakividest teed ja platsid
Sadevete süsteemid

Piirdeaiad
Tel/faks 607 0230, tel 565 1979

www.ouemeister.ee

*    ÕUEMEISTER    * AS Loodus  Invest
Müüa: • Aiapostid

• Latid
• Lipid
• Ristaiad
• Erinevad madalpiirded (palisaadid)
• Lastekiiged

Viljandi mnt 18A Tel 672 2120, 50 91024
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Jäätmekott koos

äraveoga!

Ostes kaubandusest spetsiaalse 150-liitrise

firma logoga märgistatud jäätmekoti, oled

tasunud ka jäätmete äraveo eest!

Jäätmekoti täitumisel...
·
·
·

helista Prügivedu Tallinn OÜ
saada e-kiri aadressil
tee tellimus koduleheküljelt

telefonil 672 2233
prygivedu@prygivedu.ee

www.prygivedu.ee

... ja teata aadress, kuhu soovid tellida koti äravedu!

Prügivedu jäätmekotiga on uus olmejäätmete veoteenus,
mille eelis on paindlikkus, mugavus, operatiivsus

Jäätmekoti kasutamisel:
·

·
·
·

puuduvad pooltühjad
konteinerid
puudub konteineri rent
puuduvad igakuised arved
puudub kohustus konteinerit
hooldada

Jäätmekoti äraveo teeninduspiirkonnad: Tallinn, Viimsi vald, Harku vald

Kotid on müügil kõikides Tallinna suuremates kaubanduskettides:
Tallinnas kõik Selveri, Prisma, Citymarketi ja Koduextra kauplused,
Jannseni Kaubamaja, Viimsi Market, Kallaste kauplus Tabasalus

Jäätmekotti ei või panna:
·

·
·
·
·

raskekaalulisi
lammutusjäätmeid
vedelaid jäätmeid
suuremõõtmelisi esemeid
ohtlikke jäätmeid
tule- ja plahvatusohtlikke
jäätmeid
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www.gadox.ee
O R T O P E E D I A T E E N I S T U S

Kaelatoed, randmetoed, sõrmelahased, välised rinnaproteesid,
seljakorsetid, songavööd, põlveortoosid, hüppeliigeseortoosid,
tugisidemed sportlastele, ravisukatooted, tallatoed, individuaalselt
valmistatavad proteesid,liikumisabivahendid (kepid, kargud,
käimisrollaatorid jne.) Invaabivahendid (potitoolid,
potikõrgendused, vanniistmed)

Müügil on laste ortopeedilised sandaalid.

Toodete müügikohad:
J.Sütiste tee 19, Tallinn
(Mustamäe Haigla ja
Lastehaigla vahelisel õuealal)
E-R 9.00-17.00
Tel:6777 808

Paldiski mnt. 68, Tallinn
(Meremeeste Haigla polikliiniku I korrusel)

E-R 9.00-16.00
Tel.6737 093


